
 

  

 

Pag 1 

 

 12 marzo 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.3. Corsi di studio di nuova istituzione – Attivazione per l’anno accademico 
2019-2020 

………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 90/19 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

 Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 

 Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

 Visto il D.M. n. 928 del 28 novembre 2017; 

 Visto il D.M. n. 6 del 7 gennaio 2019; 

 Visto il documento dell’ANVUR “Linee guida per l’accreditamento 
iniziale dei Corsi di Studio di nuova attivazione da parte delle 
Commissioni di Esperti della Valutazione (CEV)”; 

 Considerato che il MIUR, con nota prot. n. 32892 del 28 novembre 2018, 
ha fissato all’8 marzo 2019 il termine ultimo per la compilazione della 
scheda SUA-CdS relativa ai corsi di studio di nuova istituzione/attiva-
zione; 

 Viste le deliberazioni nn. 6/19, 7/19, 8/19 e 9/19 adottate dal Senato Acca-
demico nella seduta del 15 gennaio 2019; 

 Visto il D.R. n. 223 del 18 gennaio 2019; 

 Viste le schede SUA-CdS; 

 Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Didattica 
di Ateneo nella seduta del 21 febbraio 2019; 

 Considerato il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione di 
Ateneo nella seduta del 4 marzo 2019; 

 Vista la delibera n. 57 adottata dal Senato Accademico nella seduta del 5 
marzo 2019; 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Co-
lotta, Gras, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

l’attivazione per l’anno accademico 2019-2020 dei seguenti corsi di studio: 

- Tecniche per l'edilizia e il territorio per la professione del geometra – 
classe L-23 – corso ad ordinamento professionale – in lingua italiana – 
Facoltà di Ingegneria civile e industriale – Architettura; 



 

  

 

Pag 2 

 

 12 marzo 2019 

- Scienze, culture e politiche gastronomiche per il benessere – classe 
L/GASTR – in lingua italiana – Facoltà di Medicina e Odontoiatria – Fa-
coltà di Farmacia e Medicina – Interateneo con l’Università degli studi 
della Tuscia; 

- Archaeological Materials Science – Scienze dei Materiali Archeologici – 
classe LM-11 – in lingua inglese – Facoltà di Scienze Matematiche, Fisi-
che e Naturali – Interateneo con Aristotle University of Thessaloniky 
(Grecia) e Universidade de Évora (Portogallo); 

- Clinical Psychosexology – Psicosessuologia Clinica – classe LM-51 – in 
lingua inglese – Facoltà di Medicina e Psicologia – Interateneo con l’Uni-
versità degli Studi di Roma “Tor Vergata”; 

- Health Economics – Economia sanitaria – classe LM-56 – in lingua in-
glese – Facoltà di Economia. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


